中華民國糖尿病衛教學會
第四屆第四次理監事會議紀錄

一、 時    間：95年 01月 14日（星期六）下午四時至六時整

二、 地    點：本會會所(台北市中山北路二段 108號 5樓)

三、 出席人員：

理    事：王佩文、洪乙仁、莊峻鍠、游能俊、蔡世澤、盧介祥、王惠芳、張  媚

葉桂梅、蔡明燕、蔡玲貞、歐陽鍾美

監    事：林瑞祥、莊立民、胡淑惠、陳惠津

四、 列席人員：蘇秀悅、李碧雲、林時逸、邱妃杏、楊純宜、劉秀珍、張秋娥

五、 請假人員：王朝弘、蘇矢立、林素蘭、吳秋美、陳玉楚、陳思羽、施良珠、趙  強

杜思德、石光中、詹錕鋙

六、 主    席：許惠恒          記  錄：謝春蘭

七、 會務報告

(一) 確認第四屆第三次理監事會議記錄(略)。

(二) 確認 94年工作報告(略)。

(三) 會務報告

1. 會員動態

迄 95年 01月 14日，會員人數 9243人。

2. 95年會費繳納情形

迄 95年 01月 14日，95年會費繳納比例為 4.04%。

3. 財務報告(略)。

4. 各委員會報告。

(1) 會務委員會報告：年會籌備會預擬 10∼11個 Symposium，包括：New aspect

of diet Therapy for diabetes 、 Behavior therapy 、 Diabetes in the

disadvantaged 、DM and foot care、Exercise、How to enhance control in

diabetes inpatients、糖尿病與病患安全、健保給付與糖尿病治療準則、糖尿病

與與身心健康

(2) 試務委員會報告：95年度第三次口試，確定於奇美舉行。

(3) 會訊委員會報告：葉桂梅理事建議將會員的求才及求職需求置於會訊，以增加

會員間的互動。

(4) 其他委員會報告(略)。

八、 會員進出確認
決議：同意葉源潔等 81人入會。

九、 提案討論
(一) 95年度工作計畫案。

說明：依各委員會所提 95年度工作計畫及學會例行業務擬定，提請討論。
決議：通過。

(二) 95年預算案。
說明：依各委員會所提 95 年度工作計畫及學會例行業務，編列收支預算表，提請

討論。
決議：原則通過，待送會員代表大會追認。

(三) 實習個案記錄表格確認案。
說明：依第三次理監事決議修正，提請確認。
決議：將個案資料第(2)點，改為身體檢查。檢驗及檢查報告第(1)點生化檢查項目順

序再作調整，請王惠芳理事再作修改後，mail給春蘭，由春蘭發給相關委員
審查後，直接 mail給各理監事作最後確認，以利各家實習機構應用。

(四) 實習相關業務歸屬案。
說明：實習相關業務宜交付那一個委員會負責，提請討論。
決議：由評鑑委員會負責。

(五) 95年 3月 25日糖尿病學會年會案。
說明：糖尿病學會年會循往例安排半天給本會，研討會內容，提請討論。
決議：題目訂為 Update of MNT for Nondietician，請蘇秀悅秘書長規劃。

(六) 95年度繼續教育課程推動計畫案。
說明：95年度繼續教育兩大主題「糖尿病新知及個案討論」、「青少年糖尿病衛教」

之推動計畫案，提請討論。
決議：1.「青少年糖尿病衛教」更改為「青少年糖尿病」。

2.繼續教育兩大主題於上半年選一當主題，下半年再辦理另一主題，由會務
委員會規劃課程。

十、 臨時動議
(一) 各縣市共同照護網教育訓練課程之辦理，如果採招標方式發包，建議學會積極參與
投標，提請討論(蘇秀悅秘書長)。
決議：宜視各縣市情況及評估後，再決定是否參與投標。

(二) 建議本會將歷屆 CDE考題加適當註解集結出書，避免外界任意使用，以保障本會
智慧財產權，提請討論(蘇秀悅秘書長)。
決議：同意試題出書，交由試務及教材教案委員會共同辦理。

十一、 主席結論(略)。